Câmara Municipal de Acaraú

Rua Otalício Martins Rocha, Nº 250, Monsenhor Edson - Acaraú-CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 | CGF: 06.920.412-8

Requerimento Nº 050/2020

Em, 29 de maio de 2020

REQUERIMENTO PARA QUE A PREFEITURA
MUNICIPAL PROVIDENCIE O CONSERTO DOS
SEMÁFOROS LOCALIZADOS NO
CRUZAMENTO DA A VENIDA JOÃO JAIME
FERREIRA GOMES E AVENIDA NICODEMOS
ARAÚJO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Acaraú

REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na forma

regimental, que a Câmara Municipal de Acaraú se digne em oficiar a Prefeitura

Municipal solicitando o conserto dos semáforos localizados no cruzamento da Avenida

João Jaime Ferreira Gomes e Avenida Nicodemos Araújo

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2020.

CLÁUDIO JEAN DA SILVEIRA

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIV A

Os semáforos localizados no cruzamento da Avenida João Jaime Ferreira Gomes

e Avenida Nicodemos Araújo estão sem funcionar há quase 02 (dois) meses gerando

transtornos e risco de ocasionar um acidente naquele ponto de intenso tráfego de

veículos e um dos corredores de entrada de nossa cidade.

Portanto, a presente propositura visa motivar a Administração Municipal para que

adote as medidas necessárias para providenciar o conserto dos referidos instrumentos

de trânsito.